
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€3.733,20 2021 CE 501010317 Reagenti Dr.ssa Roberta Pavan NO

€18.666,00 2022 CE 501010317 Reagenti Dr.ssa Roberta Pavan NO

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore: VITTORIO SANTORIELLO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Acquisto, ai sensi del combinato disposto dell art. 36 comma a) e dell art. 63  comma 2 lett. b) del
D. Lgs 50/2016, presso la società Resnova Srl di reagenti manuali finalizzati a diagnostica di
delezioni/duplicazioni genetiche necessari al Centro Sant Anna dell ASL Roma 1 per un importo complessivo
annuale pari a € 22.399,20 Iva compresa.
CIG YE233C92BC

Centro di Costo: BD0101

Dr.ssa Roberta Pavan

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati



 
 

2 
 

 
Il Direttore dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi 

 

VISTE  la circolare prot. n. 4 del 18/03/2016 con la quale la Direzione Aziendale 
autorizza ad adottare determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e 
servizi nel limite massimo dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa;  

 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e 

ss.mm.ii; 

ATTESO  che, con Deliberazione n. 991 del 28/07/2021, è stata indetta, tramite la 
piattaforma telematica SATER, una gara, secondo le modalità della procedura 
aperta, ai sensi dell’art. 60del D.Lgs. 50/2016, finalizzata all’affidamento per 3 
anni eventualmente rinnovabile per ulteriori 12 mesi della fornitura suddivisa 
in n. 102 Lotti di reagenti da destinare al Servizio di Genetica medica dell’ASL 
Roma 1 per un importo complessivo di € 1.552.241,81 oltre Iva in forza di legge;  

 
che, in esecuzione della sopra indicata Deliberazione, in data 13/08/2021 è 
stata pubblicata sulla piattaforma telematica SATER la documentazione di 
gara per consentire a tutti gli operatori economici di registrarsi al Sistema al 
fine della partecipazione alla procedura in oggetto;  

 
chegli atti prevedevano, come termine ultimo di presentazione delle offerte, 
le ore 12:00 del 04/10/2021;  

 
DATO ATTO che, in particolare, per i Lotti 89,90,91,92 e 93 non è pervenuta nessuna offerta; 
 
 che, con nota in atti, il Responsabile dell’UOSD Genetica Medica, Dott.ssa 

Maria Grazia Muzi, ha rappresentato che i Lotti in questione hanno per oggetto 
la fornitura di kit SALSA MLPA, prodotti da MRC Holland e distribuiti in 
esclusiva per l’Italia da Resnova, specificando che non esistono alternative 
sul mercato a questi prodotti e che vengono utilizzati da tutti i laboratori 
nazionali che eseguono diagnostica di delezioni / duplicazioni genetiche  

 
che trattasi di Kit che consentono l’identificazione di delezioni e duplicazioni 
dei geni, ovvero di svelare le mutazioni nellesequenze di DNA; 

 
 che le linee guida ANAC n. 8 "Ricorso a procedure negoziate senza previa 

pubblicazione di un bando nel corso di forniture e servizi ritenuti infungibili" 
prevede che le Stazioni appaltanti verifichino innanzitutto i comportamenti 
delle altre Amministrazioni in merito alle procedure di acquisto seguite;  

 
che si è effettivamente potuto riscontrare che i prodotti richiesti sono forniti 
in esclusiva da Resnova Srl e acquistati dalle Aziende Sanitarie con 
procedura negoziata in esclusiva; 

 
VISTA l’offerta economica, acquisita tramite piattaforma telematica STELLA della 

Regione Lazio della società RESNOVA Srl per un importo annuale 
complessivo di € 18.666,00 - € 22.399,20 Iva compresa;  

 
ATTESO               che le quotazioni sono in linea con affidamenti analoghi predisposti da enti del Servizio 

Sanitario Nazionale (Deliberazione n. 123 del 03/02/2021 rnas G. Brotzu, 



 
 

3 
 

Determinazione IFO n. 35 del 21/01/2021 e Deliberazione Azienda Ospedaliera 
San Camillo Forlanini n. 136 dell’01/02/2021 );  

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e 
successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 
efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 comma a) e dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D. 
Lgs 50/2016, fino al 31/12/2022, alla società RESNOVA Srl la fornitura dei reagenti manuali di cui 
all’offerta allegata per un importo complessivo di € 22.399,20 iva compresa;  
 
di far gravare la spesa di € 22.399,20 iva compresa sul conto 501010317 reagenti  
Anno 2021 € 3.733,20 
Anno 2022 € 18.666,00 
 
di demandare al Dec, individuato nella persona della Dott.ssa Lucia Paladini, Dirigente Farmacista, 
le operazioni correlate al monitoraggio del regolare andamento dell’esecuzione della fornitura 
discendente dall’adozione del presente atto; 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69. 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la 
relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

 
       Il Direttore UOC 

  
  Il Direttore del Dipartimento   

Acquisizione Beni e Servizi 
    Dr.ssa Cristina Franco  

 

 Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

 
 

 



Lotto Prodotto Codice Prodotto Unità di misura Fabbisogno annuo
 PREZZO A 

TEST 
TOTALE RIGA 

1

RICERCA DELLE PRINCIPALI 
DELEZIONI E DUPLICAZIONI IN MLPA  

PER LE DIAGNOSI DI ATROFIA 
MUSCOLARE SPINALE (SMA)

P021-050R test 300                        12,24 €                       3.672,00 € 

2

 RICERCA DELLE PRINCIPALI 
DELEZIONI E DUPLICAZIONI IN MLPA  

PER LE DIAGNOSI DI Beta-
Talassemia

P102-050R test 300                        12,24 €                       3.672,00 € 

3
 RICERCA DELLE PRINCIPALI 

DELEZIONI E DUPLICAZIONI IN MLPA  
PER LE DIAGNOSI DI Alfa Talassemia

P140-050R test 300                        12,24 €                       3.672,00 € 

4
  RICERCA DELLE PRINCIPALI 

DELEZIONI E DUPLICAZIONI IN MLPA  
PER LE DIAGNOSI DI BRCA 1

P002-050R test 300                        12,24 €                       3.672,00 € 

4
RICERCA DELLE PRINCIPALI 

DELEZIONI E DUPLICAZIONI IN MLPA  
PER LE DIAGNOSI DI BRCA 2

P045-050R test 300                        12,24 €                       3.672,00 € 

minimo fatturabile € 500,00 + iva

 totale offerta iva 
esclusa 

                    18.360,00 € 

 totale offerta Iva 
inclusa 

                    22.399,20 € 

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 2516
	DETRGDAT: 13/12/2021
	DETRSNUM: 593
	DETRSDAT: 02/12/2021
		2021-12-02T16:25:09+0100
	Paola Brazzoduro


		2021-11-30T12:00:08+0100
	Cristina Franco


		2021-11-30T11:49:39+0100
	Vittorio Santoriello


		2021-11-30T13:18:10+0100
	PVNRRT63R51H501J/7028000521091242.OJvuGSVaiUqfIvT/IKNXVEP3Nr0=




